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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, 
varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn 
yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö (SPEK) kiittää mahdollisuudesta lausua esitykseen 
jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä 
tehdyn yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi. 
VN/10302/2025

 

Miinojen käyttö aiheuttaa huomattavassa määrin siviiliuhreja, ja raivaamattomilla miinoilla on 
pitkäaikaisia vaikutuksia siviileihin, infrastruktuuriin ja jälleenrakennukseen vielä pitkään aseellisten 
selkkauksien jälkeenkin. Tilanteessa, jossa jalkaväkimiinojen käyttöä tapahtuu oman tai hyökkäävän 
valtion sotilaallisen toiminnan yhteydessä Suomen maaperällä, pitää varmistaa pelastustoimen 
mahdollisuudet toimia miinojen muodostama uhka huomioiden ja ennakoiden mm. siviiliväestön 
suojelu ja pelastustehtävissä. 

 

Samassa yhteydessä, kun harkitaan Ottawan sopimuksesta irtautumista, on erityisen tärkeää 
miettiä, mitä vaikutuksia tällä on siviiliväestölle. Pelastustoimen sodan aikaiset tehtävät ja resurssit 
tulee varmistaa, jotta siviiliväestön suojaaminen voidaan taata kaikissa tilanteissa. Väestönsuojeluun 
ja pelastustoimintaan liittyvä ennakoiva suunnittelu, koulutus ja välineistö pitää ottaa huomioon ja 
tarvittavat resurssit tulee varmistaa etukäteen. 

 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö (SPEK) haluaa korostaa, että pelastustoimen kyky siviiliväestön 
suojaamiseksi tulee aina ottaa huomioon, kun puolustusvoimien uhkakuvia, välineistöä ja 
resurssointeja suunnitellaan. Tämä on erityisen tärkeää, kun harkitaan Suomen irtautumista 
Ottawan sopimuksesta ja jalkaväkimiinojen käyttöön ottamista.
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